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Kort om InnoMed 

 

 
Nasjonalt kompetansenettverk 
InnoMed er et nasjonalt kompetansenettverk for behovsdrevet innovasjon i helsesektoren. Nettverket skal 
etablere møteplasser mellom helsepersonell, bedrifter, fagmiljøer og virkemiddelapparatet. Finn mer 
informasjon om InnoMed på: www.innomed.no 
 

InnoMeds visjon og formål 
InnoMeds visjon er ”Helsebasert verdiskapning til beste for pasienter og samfunnet”. InnoMeds formål er 
verdiskapning gjennom utvikling og implementering av nye løsninger som bidrar til økt effektivitet og kvalitet i 
helsesektoren. Løsningene skal være forankret i nasjonale behov, ha internasjonale markedsmuligheter og 
utvikles i tett samarbeid mellom brukerne i helsesektoren, norske bedrifter, anerkjente fagmiljøer og 
virkemiddelapparatet. 
 

Helsedirektoratet er eier og ansvarlig for InnoMed 
InnoMed er etablert av Helsedirektoratet på oppdrag av Helse- og omsorgsdepartementet. InnoMed er 
organisert som et program med en bredt sammensatt styringsgruppe, ledet av Helsedirektoratet, med 
representanter fra de fire regionale helseforetakene, HINAS, KS, kommunehelsetjenesten, NAV hjelpemidler, 
Forskningsrådet og Innovasjon Norge. InnoMed har ikke et eget organisasjonsnummer. Det er 
Helsedirektoratet som er ansvarlig for virksomheten. 
 
 

 

Illustrasjon: InnoMeds organisering 

 
Kontaktdata InnoMed: http://www.innomed.no/kontakt/kontaktinfo/ 

 



InnoMeds virksomhet 
InnoMeds virksomhet omfatter både kommunal helse- og omsorgstjeneste og spesialisthelsetjenesten og er 
rettet inn mot tre hovedoppgaver i innovasjonsprosessen:  

 Stimulere og forankre behovsdrevet innovasjon i helsesektoren gjennom oppsøkende virksomhet og 
møteplasser. 

 Identifisere og iverksette behovsdrevne utviklingsprosjekter gjennom møteplasser, forstudier og 
forprosjekter i tidlig fase med mål om etablering av OFU-/hovedprosjekter. 

 Være et kompetansenettverk for behovsdrevet innovasjon i helsesektoren gjennom utprøving av 
metoder og utvikling av verktøy, kompetanseoppbygging, nettverksbygging og kunnskapsformidling 

 

Behovsdrevet prosjektutvikling i regi av InnoMed 
 

          
llustrasjon: Prosjektutvikling i InnoMed 
 

Forstudier 
InnoMeds innovasjonsrådgivere og andre innleide prosjektledere har tett dialog med behovseierne i 
helsesektoren. Sammen identifiseres og prioriteres nye behovsområder for gjennomføring av forstudier.  Disse 
synliggjør behov innen prioriterte satsingsområder som slag, kols, demens, fremtidens eldrebolig osv. 
Forstudiene skal resultere i konkrete forslag til nye forprosjekter som legges frem for InnoMeds styringsgruppe 
til kvalifisering.  
 

Forprosjekter 
Forprosjekter har som mål å gi et godt grunnlag for etablering av OFU-prosjekter og andre hovedprosjekter. 
Forprosjektene beskrives etter en bestemt mal (for mer informasjon, gå inn på InnoMeds hjemmesider under 
“verktøy”).   
 
I forprosjektene skal man gå grundigere inn i behovsområdet og se dette i forhold til teknologiske muligheter 
for å avklare innovasjonspotensialet. Viktige aktiviteter vil være en grundig vurdering av behov og marked, 
finne industrielle partnere som kan videreføre prosjektet, utvikle ideer som innfrir behovene, bistå industrien i 
kontakt mot virkemiddelapparatet og i etablering av et OFU-/ hovedprosjekt. 

 
 
 
 
 



Kvalifisering 
Helsesektoren er prosjekteier og kvalifiserer behovet og viktigheten av forprosjektet 
Helseforetak og/eller kommuner er prosjekteiere i forprosjekter i regi av InnoMed. Ved forprosjektsøknaden 
ligger forankringsbrev med bekreftelse fra administrativ og faglig ledelse på viktigheten av prosjektet og 
ressurser som stilles til disposisjon. 
 
Styringsgruppen foretar ytterligere kvalifisering av forprosjektene 
Alle forprosjektsøknader vurderes av InnoMeds styringsgruppe. Forprosjektsøknadene vurderes etter sju 
kvalifiseringskriterier; 
 
Type innovasjonsprosjekt: Er det et innovasjonsprosjekt med et kommersielt løp eller er det et 

organisasjonsutviklingsprosjekt? (Innovasjon Norge støtter bare prosjekter 
med et kommersielt løp) 

Prosjekteier:    Er prosjekteier i helsesektoren på plass? 
Innovasjon:    Er et betydelig behov for innovasjon identifisert? 
Marked:    Er markedet stort nok? 
Industrielle partnere:   Hvilke bedrifter i Norge kan være aktuelle partnere i OFU-/ hovedprosjektet? 
Andre prosjekter:   Er prosjektet unikt? Finnes det tilsvarende prosjekter i Norge/EU? 
InnoMeds rolle:   Er målet tydelig og er den behovsdrevne innretningen ivaretatt i forprosjektet? 
 

 

Helsedirektoratet og Innovasjon Norge er oppdragsgivere for InnoMed 
Helsedirektoratet og Innovasjon Norge har etablert et godt samarbeid gjennom finansiering av InnoMeds 
virksomhet knyttet til møteplasser, forstudier og forprosjekter. Dette er forankret i regjeringens nasjonale 
satsing på behovsdrevet innovasjon og næringsutvikling i helsesektoren. Innovasjon Norge bevilger midler til 
konkrete aktiviteter innenfor rammen av forsknings- og utviklingskontrakter (OFU) ut fra målet om å øke antall 
OFU-prosjekter innen helse- og omsorgssektoren. 
 

Kvalitetssikring 
InnoMed-sekretariatet sikrer at tilbakemeldinger og vedtak fra styringsgruppen følges opp av 
prosjektansvarlige for forprosjekter. Sekretariatet skal godkjenne sluttrapportene fra forprosjektene før disse 
oversendes Helsedirektoratet og Innovasjon Norge. 

 
Saksbehandling av forprosjektsøknader i regi av InnoMed 
InnoMed v/innovasjonsrådgiverne og andre prosjektledere fremmer på vegne av InnoMed 
forprosjektsøknader som er kvalifisert av InnoMeds styringsgruppe, til Helsedirektoratet og Innovasjon Norge. 
Helsedirektoratet og Innovasjon Norge tar sikte på en rask saksbehandling og målsettingen er 2-4 uker 
saksbehandlingstid. 
 
Kontaktperson i Helsedirektoratet:  Kristin Skogeng, kristin.skogeng@helsedir.no 

Kontaktperson i Innovasjon Norge:  Helge Kildal, helge.kildal@innovasjonnorge.no 

 
 
 
 



Hvilket IN-regionkontor skal behandle forprosjektsøknader fra InnoMed? 
En forprosjektersøknad i regi av InnoMed er godt forankret i helseforetak og/eller kommuner med eget 
forankringsbrev vedlagt søknaden. Søknaden skal behandles av Innovasjon Norge ved det kontoret som ligger 
i samme region som den offentlige partneren. Er for eksempel Oslo universitetssykehus HF den offentlige 
partneren, skal søknaden behandles av regionkontoret Oslo, Akershus og Østfold.  
 
Finansiering av møteplasser, forstudier og forprosjekter 

InnoMeds arbeid med møteplasser, forstudier og forprosjekter er 100 % finansiert av Helsedirektoratet og 
Innovasjon Norge. Finansieringen omfattes ikke av EØS-regelverket. 
 
Møteplasser og forstudier: 
Helsedirektoratet: årlig rammebevilgning  
Innovasjon Norge: årlig rammebevilgning 
 
Forprosjekter: 
Følgende finansieringsmodell er avtalt mellom Helsedirektoratet og Innovasjon Norge: 
 

 

 
Rettigheter og publisering av resultater fra forprosjekter 
Helsedirektoratet og Innovasjon Norge gjør ikke krav på rettigheter til resultatene fra forprosjekter. 
Innovasjonsrådgiverne og deres organisasjoner (TTO Nord AS, SINTEF Teknologi og samfunn, Innovest AS, og 
Medinnova AS) og andre prosjektledere som engasjeres i regi av InnoMed, har heller ingen rettigheter til 
prosjektresultatene så lenge deres bistand i prosjektene er fullfinansiert av Helsedirektoratet og Innovasjon 
Norge. 
 
Et InnoMed-forprosjekt består av behovskartlegging og konseptutvikling. Sluttrapporten fra et forprosjekt skal 
som hovedregel være åpen og fritt tilgjengelig. 
 
Dersom brukeren som har behovene, for eksempel et helseforetak eller en kommune, har et ønske om å 
beskytte deler av resultatene fra forprosjektet må dette avklares på forhånd før forprosjektet starter. Dette 
forutsetter at brukeren yter en vesentlig egeninnsats i prosjektet. Dersom brukeren ikke velger å gå videre 
med resultatene fra forprosjektet, står InnoMed fritt til å disponere resultatene på en måte som InnoMed 
finner hensiktsmessig. 
 
Dersom det deltar en eller flere bedrifter i forprosjektet som ønsker å beskytte resultatene fra forprosjektet, er 
det aktuelt med en alternativ prosjektorganisering og finansieringsmodell. Bedriften(e) må da ta ansvar for 
forprosjektet. Det organiseres som et ordinært OFU-forprosjekt i Innovasjon Norge med krav om minst 50 % 
egeninnsats.  


